
Cenu vašeho zdraví,
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin

bioodpad.praha.eu

Třídění 
bioodpadu 
má cenu



Od roku 2022 si můžete bezplatně požádat o BIOpopelnici na rostlinný biood-
pad. Velmi si ceníme vašeho zájmu o třídění bioodpadu. Díky vám získáme kva-
litní rostlinný materiál, který se následně vrací v podobě kompostu do půdy 
a obohacuje ji o cenné živiny a organické látky.

Co patří a nepatří do BIOpopelnice

ANO NE
tráva, listí, plevel, košťály všechny typy sáčků**

zbytky ovoce, zeleniny, rostlin obalové materiály, sklo

čajové sáčky*, kávová sedlina živočišné zbytky z kuchyní, skořápky vajec

zemina z květináčů mléčné výrobky, tuky, oleje

drny se zeminou zvířecí exkrementy, uhynulá zvířata

větvičky, štěpka z větví peří, chlupy, vlasy

piliny, hobliny, kůra znečištěné piliny, hobliny, podestýlky

seno, sláma kamení

* do BIOpopelnice patří pouze papírové čajové sáčky, nikoliv čajové sáčky z umělého vlákna
** sáčky, a to i biologicky rozložitelné, se déle nebo ne úplně rozkládají, kompost pak obsahuje nežádoucí příměsi

           Co se stane s bioodpadem z BIOpopelnic?

• Bioodpad z nádob je odvezen ke zpracování do kompostáren a následně vrácen zpět do půdy.
 

           Čistota je klíčová 

• Za čistotu obsahu nádoby odpovídá vlastník nebo správce objektu.
• Při vyšším počtu domácností v objektu máme pro vás nádobu s uzamykatelným víkem.
• Bude-li v BIOpopelnici něco, co tam nepatří, obsah nádoby nebude vyvezen.
• Nevyprázdněná nádoba je hned označena nálepkou s kontaktem na svozovou společnost. 
• Znečištění můžete sami odstranit nebo si objednat mimořádný odvoz na vlastní náklady.
• Při opakovaném znečištění může dojít k odebrání nádoby.

           Jak si bezplatnou BIOpopelnici objednat nebo požádat o změnu?

• Elektronicky na: https://bio.praha.eu/formular 
• Osobně na zákaznickém centru svozové společnosti, která ve vaší oblasti službu zajišťuje. 

Aktuální harmonogram svozu BIOpopelnic: https://www.psas.cz/harmonogram-svozu-bioodpadu

Děkujeme, že nám pomáháte zlepšovat životní prostředí v Praze.

bioodpad.praha.eu  |  bioodpad@praha.eu

Dejte BIOodpadu druhou šanci


